DEMOBILE Indstria de Moveis Lids R T~ i W o Comteavents s otrughts anme s i s omogen o] /P05
o Rua : Jurutau, 1350 - Pg. Industrial . 3 % = Lo g ASSISTENCIA TECICA - EM CASD DE SCLICITAGDES DE PECAS EM ASSISTECIA TECNICA | 2. A montagem devera ser feita em superficie limpa a plana, aconseihamos
Cep.: 86703-070 3 | = 4TE o forrar o chdo com a embalagem do produto a fim de ndo danificé-lo. ] 80
Bt Arapongas - PR - Brasil = 8 & % g - w w g. ENECESSARIO QUE AS MESMAS SEJAM SOLICTTADAS JUNTO A LOA QU SITE i- 0Os parafusos devem ser apertados periodicamente.
demabile@demoble,com.br £ é = EE g . Evitar batidas e contato com objetos cortantes.
4 g 2 £ O GUAL A COMPRA DO PROCUTO FOI REALIZADA, 5. Observar as cargas méximas suportadas de acordo com o desenho. G4RaNTP
BRANCO |AMENDOLA | NOCE A
36030 ARMARIO 03 PORTAS CORRER 06 GAV COM ESPELHO CELTA | o | DESCRIGAO DE PEGAS PIMENSOES
SEQ. REF_01 | REF.02 | REF_03 | REF_04 | DESCRIGAO COMP. | LARG. | ESP. QTD. | MATERIAL
1 24015/20 | 24015/20 | 24015/20 | - APOIO DO PE 435 50 12 1 MDP
2 03195/03 | 03195/138 | 03195/113 | - BASE 500 150 12 2 MDP
3 04090/03 | 04090/138 | 04090/113 | - BASE MALEIRO 1875 385 12 1 MDP
4 05117/03 | 05117/138 | 05117/113 | - BATENTE FRONTAL 435 85 12 2 MDP
5 07149/03 | 07149/138 | 07149/113 | - CHAPEU 1875 500 12 1 MDP
6 06161/03 | 06161/138 | 06161/113 | - CONTRA FUNDO 552 155 12 3 MDP
7 06109/03 | 06109/138 | 06109/113 | - CONTRA FUNDO MENOR 552 114 12 3 MDP
8 08378/03 | 08378/138 | 08378/113 | - DIVISAO DIREITA 903 385 12 1 MDP
9 08379/03 | 08379/138 | 08379/113 | - DIVISAO ESQUERDA 903 385 12 1 MDP
10 08377/03 | 08377/138 | 08377/113 | - DIVISAO GAVETEIRO 550 500 12 2 MDP
1 09209/03 | 09209/134 | 09209/106 | - FRENTE DE GAVETA 608 282 12 3 MDP
12 09210/03 | 09210/134 | 09210/106 | - FRENTE DE GAVETA MENOR 608 192 12 3 MDP
13 10078/03 | 10078/138 | 10078/113 | - FUNDO GAVETA 574 368 3 6 HDF
14 12039/03 | 12039/138 | 12039113 | - LATERAL DE GAVETA 360 155 12 6 MDP
15 12040/03 | 12040/138 | 120401113 | - LATERAL DE GAVETA MENOR 360 14 12 6 MDP
16 11467/03 | 11467/136 | 11467/111 | - LATERAL DIREITA 2120 500 12 1 MDP
17 11468/03 | 11468/136 | 11468/136 | - LATERAL ESQUERDA 2120 500 12 1 MDP
18 14341119 | 14341140 | 14341106 | - PORTA DE CORRER 1332 640 12 3 MDP
19 15208/03 | 15208/138 | 15208/113 | - PRATELEIRA 601 360 12 2 MDP
20 16426/03 | 16426/134 | 16426/106 | - RODAPE FRONTAL 1875 155 12 1 MDP
21 16427/20 | 16427/20 | 16427/20 | - RODAPE TRASEIRO 1875 155 12 1 MDP
22 29120/03 | 29120/134 | 29120/106 | - RODATETO VISTA 1845 68 12 2 MDP
23 19279/03 | 19279138 | 19279113 | - TAMPO GAVETEIRO 1875 500 12 1 MDP
24 20477/03 | 20477/138 | 20477/113 | - TRASEIRO CENTRAL 914 611 3 1 HDF
ACESSORIOS HA B 25 20474/03 | 20474/138 | 20474/113 | - TRASEIRO DO MALEIRO 1895 451 3 1 HDF
BRANCO 26 20478/20 | 2047820 | 20478/20 | - TRASEIRO GAVETEIRO CENTRAL | 611 566 3 1 HDF
- 9918000/03 |~ 27 20479/03 | 20479/113 | 20479/125 | - TRASEIRO GAVETEIRO LATERAL | 641 566 3 2 HDF
- 28 20476/03 | 20476/138 | 20476/113 | - TRASEIRO LATERAL 914 641 3 2 HDF
AMENDOLA 29 29118/03 | 29118/134 | 29118/106 | - VISTA DA GAVETA 625 68 12 2 MDP
OFF WHITE |5918009/138 - 30 29119/03 | 29119/134 | 29119106 | - VISTA DA GAVETA CENTRAL 601 68 12 1 MDP
- 31 29121/03 | 29121/134 | 29121/106 | - VISTA LATERAL 2118 60 12 2 MDP
NOCE
FOSCO 9918009/47 |
DATA DE LANGAMENTO: 09/07/2020 ACESSORIOS DATA DE REVISAO:  30/07/2020
H 40UN D 20N [ C e UN[ A 108UN | B 2] AO 03UN U 24 UN AL 16 UN
9905015 PARAFUSO PHILIPS CHATA 4.5 X 45 MM 9905018 PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5 X 25 MM 9905004 PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5 X 16 MM 9905002 PARAFUSO PHILIPS CHATA 3.5 X 12 MM | 9905003 PARAFUSO PHILIPS FLANGEADO 3.5 X 12 MM| 9912006 SACHE DE COLA 10g. 9905008 PARAFUSO PHILIPS FLANGEADO 4 X 14 MM 9905010 PARAFUSO PHILIPS FLANGEADO 4 X 16 MM
DB 02uN [ § 40UN [@) 06 PARES | | suN S2 06UN| Y 20UN X 1ouN] HA wUuN | CA 01UN
/ i ‘Q/ 9
X _ 0 K — BL—— 19
9901044 CABIDEIRO ALUMINIO 614 X 20 X 15 MM| 9920026 FIXADOR DE FUNDO 12 X 12 MM | 9913004 CORREDIA TELESCOPICA 350 MM| 9905017 PARAFUSO PHILIPS CHATA 6 X 12 MM | 9920058 SUPORTE TRIANGULAR 14 X 14 X 09 MM PLASTICO | 9920007 CANTONEIRA ZAMAC 12 X 12 MM 9906002 PREGO 9X9 MM 9918009 PE 100 X 50 X 40 MM PLASTICO RETANGULAR U| 9919069 TRILHO INFERIOR 1874 X 47 ALUMINIO [~
L UN CB OTUNTINZA 04 UN CROMADO V 40UN N6 U8 UNPRETO LA TTUN R 0 UN PLASTICO AN U3 UNPLASTICO 01 UN TA 01 UN
L T B = ==
9920011 CAVILHA MADEIRA 6 X 30 MM 9919070 TRILHO E 1874 X 48 PLASTICO)| 9920038 SUPORTE OBLONGO 43 X 19 X 13 MM| 9920030 PORCA CILINDRICA PLASTICA 12 X 8 MM| 9920019 DISTANCIADOR 70 X 30 X 25 MM PLASTICO| 9920053 JUNCAO METALICA 50 X 13 MM| 9917050 ESPELHO 1035 X 525 X 3 MM9920025 FIXADOR 90 GRAUS 22X16X12 MM 9904040 PUXADOR MARSALA 208 X 11 X 05 BRONZE[9920080 SISTEMA PORTA CORRER KIT 03 PORTAS(9920060 CARTELA DE SILICONE 10 PINGOS
M 10 UN QB 02 UN i _ }
] LIMPEZA E CONSERVAGCAO NAQ ESTAD COBERTOS PELA GARANTIA PROBLEMAS QUE TENHAM ORIGEM NA Carga Suportvel 0 FABRICANTE 50 RESFONSABILIZA-SE PELAS PECAS DO FRODLITD.

Né&o utilizar produtos abrasivos ou similares, tais como: refere-se a objetos distribuidos de maneira uniforme |assisTENcias DESTA FORMA,D PRODUTO DEVERA SER MONTADO POR

s Cera; + Detergentes; « Lustra-moveis; m i }
9920012 CAVILHA MADEIRA 6 X 50 MM _ | 9920063 BUCHA FIXADOR ESPELH(] - (I; «Tin n;?; ey EM GERAL APARECIMENTO DE MQFQ E QUTROS DECORRENTES DO AMBIENTE DE INSTALACAQ| sobre toda area de contato de peca, PROFISSIONAL OUALIFICADD

i d | N . i A ;
= :. :opﬁ: clz ':‘5"9 deve ser efetuada somente COM . . ) o PRODLTODE FORMAIVADEQUADA OUNAEXPOSCAO DO NESHO 0 peso maximo de carga informado no desenha a0 lado| MONTAGEM INCORRETA ACARRETARA A PEADA DA GARANTIA £ DAY
@ A INTEMPERES COMO:INFILTRAGOES DE AGUAJNFESTAGAO DE CUPINS £ PRAGAS




01 ‘ FIXAR OS ACESSORIOS NAS PECAS 16 E 17.

FIXAR OS ACESSORIOS NAS PECAS 20,21,4,19E 1.

02

03 ‘ FIXAR OS ACESSORIOS NA DIVISAO DO GAVETEIRO

FIXAR A CORREDICA
NOS DISTANCIADORES

FIXAR A CORREDICA
NOS DISTANCIADORES

A 3 NG Az N v Ly 0 & T v
@ — S ] a —n | &
04 @02 %08 16 R % | M ‘ - ‘ - ‘ - ) g 02 02 02 - ‘ - ‘ \\oe 2 o Sog - ‘ - ‘ - ‘ - ‘ - ‘
04 FIXAR OS ACESSORIOS NA DIVISAO ESQUERDA E DIREITA 05 FIXAR OS ACESSORIOS NAS PECAS 5 E 23. 06 FIXAR OS ACESSORIOS NAS PECAS 3,29 E 30.
S

PREPARAR 02 VEZES ESSA PECA,

M T v 53 A CB A CA B T v M
= 8 @ g — 5 ] oo am) o e ==
04 02 04 02) 04‘ - - - - ‘ - | = o 01 08 o1 o - - - ob| &) o 04 - - - - -
07 FIXAR OS ACESSORIOS NAS PECAS 22 E 31. 8 | FIXAROSACESORIOS NAS PECAS 14E 15. 09 FIXAR OS ACESSORIOS E ESPELHO NA PORTA

PREPARAR 02 VEZES ESSAS PECAS




FIXAR AS PECAS 1 E 2 NAS PECAS 20 E 21.

ENCAIXAR A PECA 30 NAS PECAS EM SEGUIDA FIXAR NAS PECAS 2.
FIXAR OS PES NAS PECAS 20,21 E 1

ENCAIXAS AS PECAS 29 NAS PECAS 10, 16 E 17.
FIXARAS PECAS 16 E 17 NAS PECAS 20 E 21.

02
FIXAR APECA 23 NAS PECAS 16 E 17. FIXAR AS PECAS 19 NAS PEAS 8 E9. FIXAR AS PECAS 4 NAPECA 3
1 3 h 1 4 ENCAIXAS AS PECAS 8 E 9 NAPECA 23. 1 5 -
H
‘e = <
08 04 02
-
16
FIXAR AS PECAS 31 NAS PECAS 16 E 17 E 22 NAS PECA 5. FIXAR APECA 22 NA PECA 23.
1 7 PREGAR OS FUNDOS 1 8 ENCAIXAR OS CABIDEIROS
B

17




MONTAR AS GAVETAS

PESO SUPORTADO PELO PRODUTO

20 ENCAIXAR A PORTANO MOVEL
ENCAIXAR O PUXADOR NA PORTA
21 B COLOCAR OS SILICONES NA PORTA
AN
_

03

TA

01

<
~H-= /’
2 | _—
‘%‘ L= — |
= —

/\

% ,

SILICONE (TA

2170 MM

) DEMOBILE

Industria de Moéveis Ltda.
CERTIFICADO DE GARANTIA:

A Demodbile indlstria de Mdveis, visando a total satisfacdo de seus clientes e o compromisso com a
qualidade dos produtos e servicos oferecidos apresenta o Certificado de Garantia conforme itens abaixo.
1 — Nossos moveis sdo produzidos dentro de rigorosos padrdes de qualidade e acabamento, visando uso doméstico
em condigdes normais. Para fazer valer os termos dessa garantia deverdo ser observados cuidados com os mesmos
gue estdo discriminados nos itens abaixo.
2 — A montagem dos moveis devera ser feita por pessoa habilitada e credenciada pelo estabelecimento que tiver
efetuando o a venda ao consumidor, observada todas as instrugdes constantes no manual de montagem fornecido
juntamente com os produtos. A ndo observancia do manual, e eventuais danos nos mdveis por falta de seguimento
das instrugdes do mesmo acarretard na extingdo da garantia do produto.
3 — Evitar a exposicdo excessiva ao sol, calor, luminosidade e/ou umidade, pois tais fatos podem alterar algumas
caracteristicas principais dos produtos, tais como: tonalidade de cor, durabilidade e funcionalidade dos acessdrios
neles contidos.
4 — Em caso de movimentagdo dos produtos, deverdo ser observados todos os cuidados necessarios a fim de evitar
danos que comprometam a estrutura do mesmo e a extingdo da garantia do produto.
5 — Em caso de desmontagem do mesmo, por qualquer motivo, esta devera ser feita por profissional habilitado e
observados os procedimentos padrdes estabelecidos no manual de montagem. Danos decorrentes desse tipo de
operagdo implicardo na extingdo da garantia do produto.
6 — Na limpeza e conservagdo dos moveis, devera ser utilizada apenas flanela levemente umedecida. Alteragdes
nas especificagBes originais dos mesmos decorrentes do uso inadequado de produtos de conservagdo/limpeza
implicam na extingdo da garantia do produto. Evitar uso de produtos de produtos quimicos como detergentes e
abrasivos.
7 — O desgaste natural dos produtos, decorrentes de uso e a existéncia de agentes externos capazes de influenciar
durabilidade/conservagao implicam na extingdo da garantia do produto.
8 — O prazo de garantia dos produtos Demobile é de 180 dias, contados a partir da emissdo da nota fiscal a o
consumidor e mediante a apresentagao da mesma, contra defeito de fabricagdo manifestado e comprovados e que
ndo resultem do uso inadequado dos produtos bem como quaisquer outras condigdes que impliquem em extingdo
da garantia do produto.
9 — Constatada Alguma irregularidade nos produtos que ndo seja resultante do uso ndo recomendado dos
mesmos, a Demdbile Induistria de Mobveis, reserva-se o direito da troca/substituicio somente das pecas
danificadas, ficando vedada a possibilidade da troca total do produto por outro se isso ndo fizer necessario.
10 — A garantia dos produtos ndo é estendida aos acessorios incorporados aos mesmos e que ndo tenham sido
fornecidos pelo fabricante, bem como os danos decorrentes dos problemas causados por instalagdes elétricas ,
hidrdulicas, granito, marmore ou semelhantes em razdo de terem sidos agregados aos produtos, bem como, nos
casos de danificagdo dos produtos pela agdo de intempéries além da agdo de cupins e outras pragas e ainda no
armazenamento do moével em locais impréprios e ndo dedetizados periodicamente.
11 — Com a finalidade de obtermos um maior e melhor controle operacional, solicitamos que os campos abaixo
sejam devidamente preenchidos e assinados, fazendo parte do conjunto de informagdes que validam o presente
certificado:

NUMERO DA NOTA FISCAL:
DATA DA COMPRA:

DATA DA MONTAGEM:
NOME E ENDEREGO DA LOJA ONDE FOI ADQUIRIDO O MOVEL:

NOME DO MONTADOR CREDENCIADO:

ASSINATURA DO MONTADOR E CLIENTE NO ATO DA MONTAGEM COM A APROVAGAO DO PROCESSO REFERIDO
E DO PRODUTO:




